Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

''Средняя общеобразовательная школа №34'' муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ ''СОШ № 34'' г. Симферополя)

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

20.01.2025                                                                                                                                 № 51

«О внесении изменений в план

функционирования ВСОКО на II

полугодие 2024/2025 учебного года»

В целях актуализации и соответствия образовательных результатов требованиям

образовательных стандартов, а также на основании педагогического совета № 1 от 20.01.2025 г,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества образования

МБОУ ''СОШ № 34'' г. Симферополя и контроль выполнения мероприятий по ее реализации

заместителя директора по УВР Сытникову М.А.

2. Внести изменения в План функционирования ВСОКО на период январь-апрель (II полугодие)

МБОУ ''СОШ № 34'' г. Симферополя, согласно приложению 1.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                                 Т. А. Терегулова

Исполнитель
Сытникова Марина Анатольевна,
заместитель директора по УВР
+79788311280

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 34.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Терегулова Татьяна Алексеевна
Действителен c: с 27.02.2024, 06:40
Действителен до: до 22.05.2025, 06:40

Ключ подписи: 48E7E9B024465D4EC766FB7130419848

План функционирования внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО)

на II полугодие 2024/25 учебный год

Направление

контроля
Содержание деятельности Планируемые результаты деятельности Ответственные

ЯНВАРЬ
Качество

образовательных

результатов

обучающихся

Проанализировать выполнение мероприятий

плана контроля подготовки к ГИА

Контроль мероприятий по подготовке к ГИА

проходил в соответствии с планом

Замдиректора по

УВР, руководители

ШМО

Проверить уровень образовательных

результатов по учебным предметам, по

которым пройдут ВПР

Уровень образовательных результатов

учеников по предметам ВПР соответствует

требованиям ФГОС и ФОП

Замдиректора по УВР

Качество реализации

образовательной

деятельности

Выявить степень удовлетворенности

обучающихся и родителей внеурочной

деятельностью с помощью анализа опросов и

анкетирования.

Ознакомить педагогов,

внеурочная деятельность которых не

удовлетворяет родителей, с

результатом анализа с целью

коррекции внеурочной деятельности во II

полугодии

Большинство обучающихся и родителей

удовлетворено внеурочной деятельностью,

педагоги, внеурочная деятельность которых не

удовлетворяет родителей, ознакомлены с

результатом анализа с целью коррекции

внеурочной деятельности во II полугодии

Классные

руководители,

замдиректора по УВР

Качество условий,

обеспечивающих

образовательную

деятельность

Проверить готовность школы к началу

второго учебного полугодия,

проконтролировать выполнение требований

охраны труда, соблюдение техники

безопасности, пожарной

безопасности, антитеррористической

защищенности объекта, санитарно-

гигиенических требований к

организации образовательного процесса

Условия, в которых проходит образовательная

деятельность,

соответствуют требованиям охраны труда,

техники безопасности, пожарной

безопасности и антитеррористической

защищенности объекта, санитарным нормам

Директор,

замдиректора по

АХР, замдиректора по

УВР

Проверить организацию специальных Соответствие специальных образовательных Директор,

Приложение 1

к приказу МБОУ ''СОШ № 34''

г. Симферополя

от 20.01.2025 № 51

3

образовательных условий для

обучающихся с ОВЗ

условий потребностям обучающихся с ОВЗ замдиректора по

АХР, замдиректора по

УВР

Проконтролировать работу школьного

интернет- соединения, списки

разрешенных для доступа сайтов на учебных

компьютерах, провести диагностику

безопасности и качества информационно-

образовательной

среды и ИКТ-ресурсов школы

Обеспечены безопасность и качество

школьного интернет-соединения, ИКТ-

ресурсов

Замдиректора по УВР,

технический

специалист

Проанализировать состояние сайта школы на

соответствие требованиям законодательства

РФ, проследить за обновлением информации

на сайте

Сайт школы соответствует требованиям

законодательства РФ, информация на сайте

обновляется регулярно

Замдиректора по УВР,

технический

специалист

Проверить, что на школьном сайте размещена

информация в соответствии с требованиями

Порядка ГИА-9, ГИА-11

На официальном сайте школы размещена

информация в соответствии с Порядком ГИА-

9, ГИА-11

Замдиректора по УВР

Проверить, что на школьном сайте размещена

информация в соответствии с требованиями

Порядка приема в школу

На официальном сайте школы размещена

информация в соответствии с Порядком

приема в школу

Ответственный за

прием

ФЕВРАЛЬ

Качество

образовательных

результатов

обучающихся

Проконтролировать выполнение

мероприятий плана-графика

мониторинга предметных результатов в

декабре–феврале,

План-график мониторинга метапредметных

результатов реализован в полном объеме в

декабре–феврале, промежуточные итоги

мониторинга предметных результатов

отражены в аналитических справках по

уровням образования: НОО, ООО и СОО

Замдиректора по

УВР, замдиректора по

ВР

Проверить уровень образовательных

результатов по учебным предметам, по

которым пройдут ВПР

Уровень образовательных результатов

учеников по предметам ВПР соответствует

требованиям ФГОС и ФОП

Замдиректора по УВР

Качество реализации

образовательной

деятельности

Проконтролировать работу педагогического

коллектива с одаренными обучающимися,

реализацию программы работы с одаренными

детьми за декабрь–

февраль, проведение мероприятий по

Программа работы педагогов с одаренными

детьми реализована в полном объеме за

декабрь–февраль, подготовка одаренных

обучающихся к олимпиадам и конкурсам

проходит согласно графику

Замдиректора по УВР,

педагог-

психолог, классные

руководители,

руководители ШМО

4

подготовке учеников к олимпиадам и

конкурсам согласно графику

Проконтролировать выполнение

мероприятий плана мониторинга качества

преподавания учебных предметов, в т. ч. по

труду (технологии) и ОБЗР, подвести

промежуточные итоги мониторинга качества

преподавания учебных предметов

Мероприятия плана мониторинга качества

преподавания учебных предметов

реализованы в полном объеме,

промежуточные итоги мониторинга качества

преподавания учебных предметов отражены в

аналитических справках по результатам

проведения мероприятий плана

Замдиректора по УВР,

руководители ШМО

Проконтролировать, как педагоги выполняют

требования ФГОС и ФОП на уроках учебных

предметов, по которым пройдут ВПР

Педагоги проводят уроки в соответствии с

требованиями ФГОС и ФОП

Замдиректора по УВР

Качество условий,

обеспечивающих

образовательную

деятельность

Проконтролировать выполнение

мероприятий плана методической работы

школы

Мероприятия плана методической работы

школы реализованы в полном объеме

Председатель МСШ,

замдиректора по УВР

Проконтролировать выполнение

мероприятий мониторинга здоровья

обучающихся

Мероприятия мониторинга здоровья

обучающихся реализованы в полном объеме

Замдиректора по УВР,

классные

руководители.

Проверить, что на школьном сайте размещена

информация в соответствии с требованиями

Порядка ГИА-9, ГИА-11

На официальном сайте школы размещена

информация в соответствии с Порядком ГИА-

9, ГИА-11

Замдиректора по УВР

Проверить организацию психолого-

педагогического сопровождения детей из

семей участников СВО

Организовано психолого-педагогическое

сопровождение по направлениям: мониторинг

психологического состояния, психолого-

педагогическое сопровождение в процессе

обучения, формирование психологического

климата для сохранения и (или)

восстановления психологического здоровья,

оказание экстренной психологической

помощи и психологической коррекции,

обеспечение информирования о возможностях

и ресурсах получения психологической

помощи и психолого-педагогической

поддержки

Замдиректора по ВР

5

МАРТ

Качество

образовательных

результатов

обучающихся

Проконтролировать выполнение

мероприятий плана-графика

мониторинга предметных результатов в 3-й

четверти, подвести промежуточные итоги

мониторинга предметных

результатов

Мероприятия плана-графика мониторинга

предметных результатов на 3-ю четверть

реализованы в полном объеме,

промежуточные итоги мониторинга

предметных результатов отражены в

аналитической справке

Замдиректора по

УВР

Проконтролировать выполнение

мероприятий плана по формированию

функциональной грамотности

Мероприятия плана по формированию

функциональной грамотности реализованы в

полном объеме.

Замдиректора по УВР

Проанализировать опросы,

анкетирование, чтобы оценить долю

родителей, удовлетворенных качеством

образовательных результатов

обучающихся.

Ознакомить педагогов,

образовательная деятельность которых не

удовлетворяет родителей, с

результатом анализа с целью коррекции

организации

образовательного процесса

Большинство родителей удовлетворено

качеством образовательных результатов

обучающихся, педагоги, образовательная

деятельность которых не удовлетворяет

родителей, ознакомлены с результатом

анализа с целью коррекции организации

образовательного процесса

Замдиректора по УВР

Проверить уровень образовательных

результатов по учебным предметам, по

которым ВПР пройдут впервые:

литературное чтение в 4-х классах,

литература в 5–8-х и 10-х классах,

информатика в 7–8-х классах

Уровень образовательных результатов

учеников по предметам, по которым ВПР

проводят впервые, соответствует

требованиями ФГОС и ФОП

Замдиректора по УВР

Качество реализации

образовательной

деятельности

Проконтролировать работу педагогического

коллектива с обучающимися группы риска,

неуспевающими и низкомотивированными

обучающимися

Педагоги регулярно проводят мероприятия,

направленные на повышение успеваемости и

мотивации обучающихся, мероприятия по

профилактике нарушений и пропусков занятий

с обучающимися группы риска,

неуспевающими и низкомотивированными

обучающимися

Замдиректора по УВР,

руководители ШМО

Проконтролировать объем реализации Рабочие программы учебных предметов, Замдиректора по УВР

6

рабочих программ учебных предметов,

курсов в 3-й четверти, соответствие

проведенных занятий планированию

курсов реализованы в полном объеме в 3-й

четверти, занятия проходили в соответствии с

планированием

Проконтролировать объем реализации

рабочих программ воспитания в 3-й четверти,

соответствие проведенных мероприятий по

воспитанию календарным планам

воспитательной работы

Рабочие программы воспитания реализованы в

полном объеме в 3-й четверти, мероприятия по

воспитанию проходили в

соответствии с календарными планами

воспитательной работы

Замдиректора по ВР

Проконтролировать объем реализации

рабочих программ курсов внеурочной

деятельности в 3-й четверти,

соответствие проведенных внеурочных

мероприятий планам внеурочной

деятельности

Рабочие программы курсов внеурочной

деятельности реализованы в полном объеме в

3-й четверти, мероприятия по внеурочной

деятельности проходили в соответствии с

планами внеурочной деятельности

Замдиректора по УВР

Проконтролировать объем реализации

дополнительных общеразвивающих

программ в 3-й четверти

Дополнительные общеразвивающие

программы реализованы в полном объеме в 3-й

четверти

Замдиректора по ВР

Качество условий,

обеспечивающих

образовательную

деятельность

Проанализировать результаты

анкетирования, опросов обучающихся и их

родителей по вопросам качества

взаимодействия семьи и школы

Взаимодействие семьи и школы

скорректировано по итогам анализа

результатов анкетирования

Директор,

замдиректора по УВР,

педагог- психолог

Проверить, как функционирует система

наставничества по модели «Учитель

– учитель», скорректировать ее работу при

необходимости

Система наставничества скорректирована по

результатам проверки

Замдиректора по

УВР, руководители

ШМО

Проверить, что школьный сайт соответствует

требованиям приказа Рособрнадзора от

04.08.2023 № 1493

Официальный сайт школы соответствует

требованиям приказа Рособрнадзора от

04.08.2023 № 1493. На сайте размещены все

необходимые документы, текстовые и

табличные материалы можно скачать и

сохранить

Замдиректора по УВР

Проверить, что на школьном сайте размещена

информация в соответствии с требованиями

Порядка приема в школу

На официальном сайте школы размещена

информация в соответствии с Порядком

приема в школу

Ответственный за

прием

7

Оценить организацию работы по языковой и

социокультурной адаптации детей-

иностранцев

Работа организована и ведется в соответствии

с планом по языковой и социокультурной

адаптации детей иностранных граждан

Замдиректора по УВР,

замдиректора по ВР

АПРЕЛЬ

Качество

образовательных

результатов

обучающихся

Проанализировать выполнение мероприятий

плана контроля подготовки к ГИА в феврале–

апреле, определить уровень готовности

обучающихся к ГИА

Контроль мероприятий по подготовке к ГИА в

феврале–апреле проходил в соответствии с

планом, уровень готовности обучающихся к

ГИА отражен в аналитических справках по

параллелям 9-х и 11-х классов

Замдиректора по

УВР, руководители

ШМО

Качество реализации

образовательной

деятельности

Проконтролировать реализацию ФРП

учебного предмета «Труд (технология)» в

части теоретического и практического

материала, включения темы «Мир

профессий», организации проектной

деятельности на уровне ООО

Учителя выдают весь объем теоретического

материала по программе, включают тему «Мир

профессий» в каждом модуле, итогом освоения

каждого модуля на уровне ООО является

учебный проект

Замдиректора по УВР

Выявить степень удовлетворенности

обучающихся и родителей внеурочной

деятельностью с помощью анализа

опросов и анкетирования, использовать их

результаты при составлении проекта плана

внеурочной деятельности на

следующий учебный год

Родители и обучающиеся

удовлетворены внеурочной деятельностью,

составлен проект плана внеурочной

деятельности на следующий учебный год с

учетом запросов родителей и обучающихся

Классные

руководители,

замдиректора по УВР

Выявить степень удовлетворенности

обучающихся и родителей услугами

дополнительного образования с

помощью анализа опросов и анкетирования,

использовать их результаты при

планировании дополнительного образования

на следующий учебный год

Родители и обучающиеся удовлетворены

услугами дополнительного

образования, результаты анализа учтены при

планировании дополнительного образования

на следующий учебный год

Классные

руководители,

замдиректора по ВР

Качество условий,

обеспечивающих

образовательную

деятельность

Проконтролировать размещение на сайте

отчета о проведении самообследования за

2024 год в соответствии с требованиями

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ, Порядка проведения самообследования

образовательной организацией

На официальном сайте школы размещен отчет

о проведении самообследования за 2024 год в

соответствии с требованиями Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядка

проведения самообследования

образовательной организацией

Замдиректора по УВР